
453200, Ишембай ■кадааы, Ленин проспекты. 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Башкортостан* РеспубдшсаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва

ХАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета от 9 марта 2017 года 
№7/80 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 3 февраля 2016 года 

№40/739 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в 
муниципальной собственности муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, и земли государственная собственность
на которые не разграничена»

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 25.10.2001 г. №137-Ф3 «О введение в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом N 131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Башкортостан от 05.01.2004 г. № 59-з «О регулировании 
земельных отношений в Республике Башкортостан», руководствуясь постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об 
определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной 
собственности Республики Башкортостан, и земли государственная собственность на 
которые не разграничена», Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 9 марта 2017 года №7/80 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 3 февраля 2016 года №40/739 "Об 
определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной 
собственности муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан, и земли государственная собственность на которые не разграничена» 
(далее Решение Совета МР ИР РБ от 09.03.2017 г. №7/80), а именно:

1.1. В Приложении № 4 к Решению Совета МР ИР РБ от 09.03.2017 г. №7/80 в 
подпункте 15.2 вместо слов: «Земельные участки, занятые объектами
сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского 
хозяйства» читать слова: «Земельные участки, занятые объектами недвижимости, 
используемыми для ведения сельского Хозяйства».

453200. г. йшимбай, Игр. Ленина. 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет мршджнадьнош района

Ишимбайский район



1.2. В Приложении № 4 к Решению Совета МР ИР РБ от 09.03.2017 г. №7/80 
после подпункта 15.5. добавить подпункт 15.6: ______________ _________
15.6 Земельные участки, занятые объектами недвижимости, 

предназначенными для ведения сельского хозяйства
А) в пределах границ городского поселения

1) До 0,5 га 50
2) с 0,5га до 1,0 га 45
3) с 1,0 га до 5,0 га. 40
4) с 5,0 га до 7,0 га. 35
5) с 7,0 га до 10,0 га. 30

Б) в пределах границ сельских поселений

1) До 0,5 га 40
2) с 0,5 га до 1,0 га 35
3) с 1,0 га до 5,0 га. 30
4) с 5,0 га до 7,0 га. 25
5) с 7,0 га до 10,0 га. 20

В) за пределами границ населенных пунктов

1) До 0,5 га 30
2) с 0,5га до 1,0 га 25
3) с 1,0 га до 5,0 га. 20
4) с 5,0 га до 7,0 га. 15
5) с 7,0 га до 10,0 га. 10

2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 июля 2017 года.

3. Данное решение опубликовать в газете «Восход» и на официальном сайте 
администрации муниципального района Йшимбайский район Республики 
Башкортостан.

4. Выполнение настоящего решения возложить на Комитет по управлению 
собственностью Министерства земельных имущественных отношений Республики 
Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю. (председатель Юсупов 
Ф/Г).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета муниципального района Йшимбайский район 
Республики Б а ш ко ртостан,—по^ ̂ бюджету, налогам и вопросам собственности 
(председатель Лейтер

Председатель Сове О.М. Агафонов


